

Ministerstwo Zdrowia

Departament Zdrowia Publicznego i Rodziny

ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowni Państwo,

w dniu wczorajszym dotarła do nas informacja w zakresie Państwa stanowiska względem zasłaniania nosa i ust przez kobiety rodzące.

W sprawie prowadzonej pod sygnaturą ZPR.6721.91.2020.JK wypowiedzieliście się Państwo iż: *zgodnie z opinią konsultanta krajowego w dziedzinie położnictwa i ginekologii **ze względów praktycznych kobieta rodząca co do zasady nie powinna mieć obowiązku noszenia maseczki.** Wyjątkiem w tym zakresie powinien być jedynie poród kobiety pozostającej w kwarantannie (do czasu wykluczenia zakażenia) oraz poród u kobiety poddanej izolacji w związku z potwierdzonym trwającym zakażeniem. Jednocześnie należy mieć na uwadze, że przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii wskazują na konieczność zakrywania ust i nosa przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki w miejscach ogólnodostępnych, w tym w zakładach opieki zdrowotnej. **W związku z powyższym, obowiązek zakrywania ust i nosa dotyczy rodzających, które zgłaszają się na Izbę Przyjęć lub korzystają ze szpitalnych ciągów komunikacyjnych, w przypadku, gdy ich stan zdrowia pozwala na zakrycie ust lub nosa. Obowiązek ten nie dotyczy sali porodowej, która nie jest miejscem ogólnodostępnym, ponieważ dostęp do niej ma ograniczona grupa osób - rodząca i personel medyczny sprawujący opiekę nad rodzącą.***

Bardzo nas cieszy takie stanowisko z Państwa strony, bowiem jest ono zbieżne z poglądem Fundacji Rodzić po Ludzku w tym przedmiocie.



Z uwagi na szczególne znaczenie tej informacji dla kobiet rodzących, a także z uwagi na fakt, że część szpitali przepisy cytowanego powyżej rozporządzenia stosuje zbyt restrykcyjnie, wymagając od zdrowych rodzących noszenia maseczki na czas porodu, **zwracamy się z prośbą o:**

- potwierdzenie powyższego stanowiska, tak abyśmy mogły opublikować je na naszej stronie internetowej, co pozwoli na upowszechnienie go wśród bardzo zestresowanych kobiet ciężarnych i uspokojenie ich, że nie mają obowiązku zakrywania nosa i twarzy podczas porodu;
- poinformowanie Dyrektorów szpitali o treści opinii Konsultanta krajowego w dziedzinie położnictwa i ginekologii w tym zakresie, a także o przyjętym przez Państwa stanowisku, aby eliminować nieprawidłowe rozumienie przez nich przepisów przedmiotowego rozporządzenia i przyjmowania postawy nadmiernie prewencyjnej ze szkodą dla rodzących.

2 parataleci

PREZES
FUNDACJI RODZIĆ PO LUDZKU
Joanna Pietrusiewicz
Joanna Pietrusiewicz